
UML VÍ
SO0APO11AF9L

Smlouva o poskytování právních služeb
Advokát ee i W YY" Wx L... O
advokát. Mgr. David Černý, advokát

(dále jako „advokát“) vykonávající advokacii v rámci společnosti
sdružení advokátů: — Advokátní kancelář Skalka © Grepl Černý tel. 585 221 111
sídlo: Horní nám. 365/7, 779 00 Olomouc fax: 585 221 112
ev. č. ČAK: 12055 e-mail: cerny(Waksge.cz
plátce DPH: ano web: © www.aksge.cz
číslo účtu: 4204346001/5500 (Raiffeisenbank a.s.)

Klient |S m NN NN O

klient: Statutární město Prostějov
nar. / obch. rejstřík:
sídlo: Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14
místo podnikání:
doručovací adresa:
1Č: 00288659
za pr. osobu jedná: © Mgr. František Jura, primátor
e-mail, tel.: posta Aprostejov.cu, tel. 582 239 156

Uzavření MN RS — M SSS
místo: Prostějov
datum: viz zápatí

Předmět právních služeb

předmětpr. služeb: © Předmětem právních služeb na základě této smlouvy jsou poradenství a konzultace v oblasti
dotací a veřejných zakázek, příp. poradenství a konzultace právních otázkách souvisejících.

Obsah a rozsah konkrétních právních služeb bude determinován dílčími zadáními a požadavky klienta.
Strany preferují zadávání konkrétních právních služeb písemnou formou, kdy postačuje zadání
prostřednictvím e-mailové komunikace na e-mailovou adresu advokáta uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

Tato smlouva navazuje na rozhodnutí klienta jako zadavatele zakázky malého rozsahu na služby
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, č.j. PVMU 61469/2023 17, sp. zn. ODVZ 16/2023 ze dne 30. 3. 2023.

Odměna za právní služby

Smluvní strany se dohodly, že za poskytnuté právní služby náleží advokátovi smluvní hodinová odměna v dohodnuté
sazbě 1.900.- Kč + DPH za hodinu. Kalkulace a účtování odměny jsou upřesněny v čl. 4 této smlouvy.

1.. Úvodní ujednání
1.1 Tato smlouva upravuje některá vzájemná práva a povinnosti advokáta a klienta při poskytování právních služeb

podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii.

12 Zvláštní ujednání uvedená výše mají přednost před ujednáními obsaženými v dalším textu této smlouvy.

2. | Právní služby

2.1 Advokát se zavazuje, že klientovi poskytne právní služby vymezené výše, případně rovněž i další právní
služby, pokud se na nich s klientem písemně dohodne.

22 Právní služby budou advokátem poskytovány podle konkrétních pokynů a zadání klienta, jež mohou být
udělovány v libovolné formě.

1



3.1

32

33

34

3,9

3.6

3.7

43

44

45

4.6

4.7

4.8

49

4.10

Práva a povinnosti smluvních stran

Advokát je při poskytování právních služeb vázán zákonem, Ústavou a dalšími obecně závaznými právními

předpisy a v jejich mezích příkazy klienta. Je oprávněn a povinen chránit práva a zájmy klienta. Je povinen jednat při

tom čestně, svědomitě a důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení

pokládá za prospěšné.

Advokát je povinen v zákonném rozsahu zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v

souvislosti s poskytováním právních služeb.

Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie.

Klient se zavazuje poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost a bezodkladně mu předat veškeré

informace a podklady, které se týkají nebo mohou týkat předmětu právních služeb.

Klient se zavazuje, že se na základě žádosti advokáta bezodkladně osobně dostaví do sídla advokáta k projednání

záležitostí nezbytných pro poskytnutí právních služeb.

Klient bere na vědomí, že advokát vykonává advokacii společně s dalšími advokáty ve společnosti Advokátní

kancelář Skalka 8 Grepl © Černý (dále jen „advokátní kancelář“). Právní služby mohou pro klienta zajišťovat

všichni advokáti, další zaměstnanci a externí spolupracovníci advokátní kanceláře (dále jako „pracovníci AK“).

Společníci advokátní kanceláře, tj. JUDr. Ondřej Skalka, Mgr. Tomáš Grepl a Mgr. David Černý, jsou oprávněni

se při poskytování právních služeb v plném rozsahu vzájemně zastupovat jako další zástupci ve smyslu $ 26 odst. 1

zákona o advokacii.

Odměna za poskytnutí právních služeb

Advokát má za poskytnutí právních služeb podle této smlouvy právo na odměnu a náhradu výdajů za podmínek

sjednaných výše.

Veškerá peněžitá plnění se podle této smlouvy advokátovi zavazuje zaplatit klient, nebyla-li výše sjednána jiná

osoba plátce.

HODINOVÁ ODMĚNA. Byla-li výše sjednána „hodinová odměna“, advokát má za poskytnuté právní služby právo

na smluvní časovou odměnu, určenou jako součin hodinové sazby uvedené výše a doby trvání poskytovaných

právních služeb podle evidence advokáta.

PROMEŠKANÝ ČAS. Advokát má právo na peněžitou náhradu času promeškaného v souvislosti s poskytováním

„ právních služeb (zpoždění či přerušení jednání či úkonu, čas strávený na cestě atd.), a to v sazbě vyplývající z vyhlášky

č. 1776/1996 Sb., v platném znění (Advokátního tarifu).

Veškeré hodinové sazby budou za započaté hodiny účtovány v poměrné výši, nebylo-li dohodnuto jinak.

NÁHRADA VÝDAJŮ ADVOKÁTA, Nebylo-li výše sjednáno jinak, advokát má dále právo na náhradu výdajů

účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb (cestovní výdaje, soudní poplatky apod.). Klient

souhlasí s použitím osobního automobilu pracovníky AK při poskytování právních služeb. Cestovné bude účtováno

podle předpisů o cestovních náhradách. Poštovné v ČR, telekomunikační služby v ČR a běžné administrativní práce

související s poskytováním právních služeb jsou již vždy zahrnuty ve sjednané odměně, není-li výslovně sjednáno

jinak. V odměně není zahrnuto poštovné za expresní zásilky, mezinárodní poštovné a mezinárodní telekomunikační

služby, není-li výslovně sjednáno jinak.

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY. Klient bere na vědomí, že advokát je plátcem DPH a že veškeré shora uvedené částky

jsou uvedeny bez DPH, která bude k daným částkám při vyúčtování připočtena.

EVIDENCE. Rozsah poskytnutých právních služeb, promeškaného času, jakož i veškeré vynaložené hotové

výdaje, budou advokátem evidovány.

VYÚČTOVÁNÍ. Odměna za právní služby a náhrada výdajů podle této smlouvy budou advokátem vždy

vyúčtovávány (fakturovány). Fakturační období je kalendářní měsíc. Uvedená plnění jsou splatná na základě faktury

vystavené Mgr. Tomášem Greplem, pověřeným advokátem sdružení, ve lhůtě na faktuře uvedené, která nesmí být

kratší než 15 dní ode dne vystavení faktury, nebude-li dohodnuto jinak.

Rozsah náhrady újmy. Advokát a klient se dohodli, že rozsah náhrady újmy způsobené při poskytování

právních služeb podle této smlouvy nebo v souvislosti s nimi se omezuje na částku 3.000.000 Kč pro jednu škodní

událost. Advokát a klient se dohodli, že klient má možnost kdykoliv v průběhu poskytování právních služeb požádat o

2]



53

54

6.4

6.5

změnu či úplné odstranění takového omezení; v takovém případě má advokát povinnost bez zbytečného odkladu
klientovi nabídnout podmínky takové změny (zejm. cenové); nebude-li dosaženo shody na takových podmínkách,
klient i advokát mají právo tuto smlouvu ukončit výpovědí.

Trvání smlouvy

Klient je vždy oprávněn tuto smlouvu ukončit bez udání důvodu písemnou výpovědí, která je účinná ke dni
doručení advokátovi.

Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, ocitne-li se klient v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vůči advokátovi a toto prodlení neodstraní ani do 15 dní od doručení písemné výzvy,
nebude-li ve výzvě uvedena. Advokát je oprávněn smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit rovněž v dalších případech
stanovených zákonem.

Výpověď smlouvy i odstoupení od smlouvy musí být písemné.

Již vzniklé peněžité závazky klienta vůči advokátovi zůstávají v případě výpovědi smlouvy i v případě
odstoupení od smlouvy zcela zachovány.

Závěrečná ujednání

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva veškeré právní vztahy z nich vyplývající se řídí občanským
zákoníkem a při existenci mezinárodního prvku právem České republiky.

Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně bezodkladně informovat o změně svých kontaktních údajů
(zejm. sídlo, místo podnikání, doručovací adresa, telefon, e-mail).

Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena pouze písemně.

Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve dvou originálních vyhotoveních.

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, s vědomím jejích právních následků, podle své pravé
a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo v tísni, smlouvu si pečlivě přečetli, jejímu obsahu rozumí a bez
výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

advokát

V Prostějově dne...

klient

31


		2023-04-26T10:20:34+0000


		2023-05-02T12:37:14+0200
	Mgr. David Černý
	I am the author of this document




